
   

戸祭第 2.号 2023 年（令和５年）3 月 4 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 ３月１４日（火）は県立高校入試の合格発表日です。現中３生におかれましては午後２時までには合否

の連絡をお願いします。教室は午後２時をもって閉室いたします。 

 １４日の授業は３月１２日（日）に振替となります。 

 新小５・新小４ハイレベル国算 １７：００－１９：０５ 新中２GTZ英数  １９：４５－２２：００ 

② 新中３宇高・宇女合格特訓 ３月４日開講 休講日に追加があります！！ 

実施日 ３月４日より基本的に毎週土曜日 

 時間帯 １９：３０－２２：００（２２：００以降はミニテストを実施します） 

休講日：3月 25日、4月 1日、4月 29日、5月 6日、6月 3日、6月 10日、7月 1日 

 ※授業最終日は 7月 8日（土）となります。休講日は学校行事により変動の可能性があります。 

③  ３月１８日（土）開催 高校入試情報説明会の実施について（要予約） 

 ３月１８日午後３時よりスタディーフィールドにて２０２３年度高校入試の総括として入試

情報説明会を開催いたします。私立入試結果、県立高校入試結果と傾向と対策、志望校の決定

時期、変革する大学入試を見据えた高校受験など盛りだくさんの内容をお伝えする予定です。

完全予約制ですので、お電話にてご予約をお願い致します。 

 

④ 中学生対象 基礎数学 ３月４日から開講 

 実施日時 3 月 4 日から毎週土曜日が基本です。 

      中 1 生 １５：００－１６：２０ 中 2 生 １６：３０－１７：５０ 

      中 3 生 １８：００－１９：３０ 

 ※持ち物は筆記用具、ノート、上履き（スリッパ） 

⑤ ３月以降のテストのお知らせ 

■下野新聞社模擬テスト■ 

  ３月１９日（日） 現中２生（新中３生）１７：３０－２２：００（定規・コンパスを持参すること） 

  ３月１９日（日） 現中１生（新中２生）１７：３０－２２：００（定規・コンパスを持参すること） 

◆全国学力判定テスト◆新学年表記です。 

 ◎実施日 ４月９日（日） 個別指導パーソナルの受講生も受けます。 

  小３生・小４生 １０：００－１１：２５ 国算の２教科（国語・算数各４０分） 

  小５生・小６生 １０：００－１３：００ 英国算理社の５教科（国算各４０分、理社各２５分、英語３０分） 

 ◎実施日 ４月９日（水） 

 中 1生 １４：００－１７：１０ 英数国理社の 5教科(リスニング有)国数 40分、英語 30分 理社 30分 

⑥ 現小５生対象 割合特訓 ３月１２日（日） 午後１時開始 

 現小５生を対象にした割合特訓を行います。塾生以外も参加可能です。 

 実施日 ３月１２日（日） 午後１時開始 午後４時終了予定 

 持ち物：筆記用具、上履き（スリッパ）、ノート 

⑦ 新高 1生対象 数学スタートダッシュ講座 

◆高校部◆合格後どう過ごすのかで次が決まる！！本気で取り組みたい生徒集まれ！！ 

 新高 1生数学スタートダッシュ講座実施日 3月 15日（水）・16日（木）・17日（金）・18日（土） 

時間 １３：００－１６：００ 持ち物：青チャート、ノート、筆記用具、スリッパ 

 ※青（赤）チャートを持参してください（各自で購入してください） 

 担当 手塚講師 受講料：無料（塾生以外の方は 5,500 円となります） 

⑧ 春期講習会について 3月 25日開講（スタディーフィールド） 

 3 月の通常授業は 3 月 23 日までとなります。24 日は春期準備のため休講となります。3 月 4

日以降からガイドブックを配布いたしますので、ご確認ください。 

⑨ 欠席連絡表配布について 3月 18日までにご提出ください。（スタディー） 

 春期講習会期間中、事前に欠席される予定をご記入の上、3 月 18 日までにご提出ください。 

振替授業日について後日ご連絡致します。なお、季節講習会は塾生全員受講となりますのでご

注意下さい。 

⑩ 個別指導パーソナル春期講習会 コース選択について 

 3 月 28 日（火）まで通常授業があります。3 月 29 日から 4 月 4 日までは春期講習会となっ

ておりますので、その期間は通常授業がありませんのでご注意ください。 

⑪ 新年度のテキストについて 

 新年度のテキストは 3 月中旬ごろ配布予定です。ネームペン（テキストに名前を記入）をご

用意ください。配布日は荷物が多くなるので自転車で通塾の生徒は特に注意を払ってください。

持ち帰るのが困難な場合はお申し出ください。（塾で一時預かりいたします） 

① ３月１４日（火）の授業について 社員研修のため休講です。 

 

謹啓 春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ３月４日より新年度授業がスタートします。スケジュールは新学年表示となっ

ておりますのでご注意ください。現在新年度生、春期講習会生を現在受付中で

す。ご紹介をお願い致します。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

集団 

個別 


